
UMKM Pondok Pempek Ramadan 

Jalan Kelapa Gading V No. 7 RT. 70 RW. 07 

Kel. Talang Kelapa Kec. Alang-Alang Lebar 

Kota Palembang, Sumatera Selatan 

 

Produksi Pempek UMKM Pondok Pempek Ramadan 

Bulan Maret 2023 

 

 

Biaya Bahan Baku Pempek UMKM Pondok Pempek Ramadan 

Bulan Maret 2023 

 

 

1. Pempek Adaan 

No Keterangan Kuantitas 
Produksi Per 

Hari (Rp) 

Produksi Per 

Bulan (Rp) 

1 Ikan Kakap 5 kg         200.000                6.200.000          

2 Tepung Sagu 3,5 kg 52.500                          1.627.500                        

3 Garam  150 g 1.500                                 46.500                               

4 Gula Pasir 300 g 3.900                                 120.900                             

5 MSG 35 g 2.100                                 65.100 

6 Telur 10 butir 17.000                                  527.000                         

7 Bawang Goreng 100 g 10.000                               310.000                             

8 Minyak Goreng 3 liter 45.000                                 1.395.000                       

9 
Tabung LPG 12 

kg 
- - 510.000                             

Total             332.000                       10.802.000                  

 

 

 

 

 

 

No Keterangan Satuan  

Rata-rata 

Produksi Per 

Hari 

Rata-rata 

Produksi Per 

Bulan  
1 Pempek Adaan Buah 400 12.400  

2 Pempek Lenjer Kecil Buah 400 12.400  

3 Pempek Telur Kecil Buah 400 12.400  

Total 1.200 37.200  



2. Pempek Telur Kecil 

No Keterangan Kuantitas 
Produksi Per 

Hari (Rp) 

Produksi Per 

Bulan (Rp) 

1 Ikan Kakap 5 kg 200.000                               6.200.000                        

2 Tepung Sagu 3,5 kg 52.500                               1.627.500 

3 Telur 75 butir 127.500                             3.952.500                          

4 Garam  150 g 1.500                                 46.500                               

5 Gula Pasir 300 g  3.900                                   120.900                          

6 MSG 35 g 2.100                                 65.100                               

7 Air 10 liter 2.000                                  62.000                              

8 
Tabung LPG 

12 kg 
- - 510.000                             

Total               389.500              12.584.500                 

 

3. Pempek Lenjer Kecil 

No Keterangan Kuantitas 
Produksi Per 

Hari (Rp) 

Produksi Per 

Bulan (Rp) 

1 Ikan Kakap 5 kg 200.000                               6.200.000                        

2 Tepung Sagu 3,5 kg 52.500                               1.627.500 

3 Garam  150 g 1.500                                 46.500                               

4 Gula Pasir 300 g  3.900                                   120.900                          

5 MSG 35 g 2.100                                 65.100                               

6 Air 10 liter 2.000                                  62.000                              

7 
Tabung LPG 

12 kg 
- - 510.000 

Total               262.000              8.632.000                 

 

Perhitungan Tabung LPG  

1. Pempek Adaan = 12.400/37.200 x Rp1.530.000 = Rp510.000 

2. Pempek Telur Kecil = 12.400/37.200 x Rp1.530.000 = Rp510.000 

3. Pempek Lenjer Kecil = 12.400/37.200 x Rp1.530.000 = Rp510.000 

 

Perhitungan Biaya Tenaga Kerja Langsung 

Bagian Produksi = Rp1.500.000/bulan 

 

Bagian Produksi = Rp1.500.000 x 2 orang = Rp3.000.000 

Total Biaya Tenaga Kerja Langsung = Rp3.000.000 

 

 

 

 



Keterangan 
Jumlah 

(Orang) 
Upah/Orang (Rp) 

Total 

Upah/Bulan 

(Rp) 

Bagian Produksi 2 1.500.000 3.000.000 

 

 

Laporan Harga Pokok Produksi Pempek UMKM Pondok Pempek Ramadan 

Bulan Maret 2023 

 

UMKM Pondok Pempek Ramadan 

Laporan Harga Pokok Produksi Pempek Adaan 

Bulan Maret 2023 

Biaya Bahan Baku 

Ikan Kakap Rp  6.200.000 

Tepung Sagu  Rp  1.627.500 

Garam  Rp       46.500 

Gula Pasir  Rp     120.900 

MSG  Rp       65.100 

Telur  Rp     527.000 

Bawang Goreng  Rp     310.000 

Minyak Goreng  Rp  1.395.000  

Tabung LPG 12 kg Rp     510.000 

Total Biaya Bahan Baku  Rp 10.802.000 

Biaya Tenaga Kerja Langsung 

Bagian Produksi  Rp  1.000.000 

Total Biaya Tenaga Kerja Langsung  Rp   1.000.000 

Harga Pokok Produksi  Rp 11.802.000 

Harga Pokok Produksi Per Buah  Rp             952 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UMKM Pondok Pempek Ramadan 

Laporan Harga Pokok Produksi Pempek Telur Kecil 

Bulan Maret 2023 

Biaya Bahan Baku 

Ikan Kakap Rp  6.200.000 

Tepung Sagu  Rp  1.627.500 

Garam  Rp       46.500 

Gula Pasir  Rp     120.900 

MSG  Rp       65.100 

Telur  Rp  3.952.500 

Air Rp       62.000  

Tabung LPG 12 kg Rp     510.000 

Total Biaya Bahan Baku  Rp 12.584.500 

Biaya Tenaga Kerja Langsung 

Bagian Produksi  Rp  1.000.000 

Total Biaya Tenaga Kerja Langsung  Rp   1.000.000 

Harga Pokok Produksi  Rp 13.584.500 

Harga Pokok Produksi Per Buah  Rp          1.096 

 

UMKM Pondok Pempek Ramadan 

Laporan Harga Pokok Produksi Pempek Lenjer Kecil 

Bulan Maret 2023 

Biaya Bahan Baku 

Ikan Kakap  Rp  6.200.000 

Tepung Sagu  Rp  1.627.500 

Garam  Rp       46.500 

Gula Pasir  Rp     120.900 

MSG  Rp       65.100 

Air Rp       62.000  

Tabung LPG 12 kg Rp     510.000 

Total Biaya Bahan Baku  Rp   8.632.000 

Biaya Tenaga Kerja Langsung 

Bagian Produksi  Rp  1.000.000 

Total Biaya Tenaga Kerja Langsung  Rp   1.000.000 

Harga Pokok Produksi  Rp   9.632.000 

Harga Pokok Produksi Per Buah  Rp             777 

 



Aset Tetap (Mesin dan Peralatan) UMKM Pondok Pempek Ramadan 

 

No Keterangan Unit 
Umur 

Ekonomis 

Harga 

Perolehan (Rp) 
Total (Rp) 

1 Freezer 3 10 tahun 3.000.000                               9.000.000                             

2 Blender 1 5 tahun 500.000                                  500.000                                

3 Tabung Gas 3 1 tahun 180.000                                  540.000 

4 Panci 3 3 tahun 100.000                                  300.000                                

5 Wajan 3 3 tahun 100.000                                   300.000                               

6 Rak 2 5 tahun 1.500.000                                3.000.000                            

7 Kipas Angin 1 5 tahun  250.000                                 250.000                                

8 Kompor 3 5 tahun 500.000                                  1.500.000                             

Total 15.390.000 

 

 

Pemakaian Listrik UMKM Pondok Pempek Ramadan 

Bulan Maret 2023 

 

No Keterangan Unit Watt/Mesin Jam Mesin 

1 Freezer 3 150 24 

2 Blender 1 200 2 

3 Kipas Angin 1 55 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 

 



 



 

 



 

 



 

 

 



 

 

 



 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 



 



 



 



 

 



 



 


